[image: image1.png]

                                      АДМИНИСРАЦИЯ

              КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                    Ремонтненского района Ростовской области
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               с. Большое Ремонтное
	О внесении изменений  в Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 48 от 28.12.2012 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселения на 2010-2014 годы».

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 30.01.2012 № 6 «О порядке принятия решения  о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с внесением изменений в бюджет на 2013 год и на  плановый период 2014-2015 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Калининского сельского поселения № 48 от 28.12.2012 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселении на 2010-2014 годы»  следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселения на 2013 – 2014 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции.

1.2  Приложение 2, 3  к Постановлению изложить в редакции согласно приложения  к данному постановлению.

         2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Мирную Т.И.
         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Калининского   сельского поселения

  И.И.Сухов
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

                                                            Приложение  к постановлению                                                                          Администрации Калининского сельского поселения

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселения

на 2010 – 2014 годы»

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета  в объемах предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете Калининского сельского поселения Ремонтненского района на очередной финансовый год в объеме 14098,0 тыс. руб. в т.ч.

Объем средств местного  бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
13444,3 тыс. рублей, в том числе:
2010 год -  2349,0 тыс.рублей;

2011 год -  2618,5 тыс.рублей;
2012 год  - 2637,7 тыс. рублей;

2013 год  - 3086,7 тыс. рублей;

2014 год  - 2752,4 тыс. рублей.

Объем средств областного  бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
1417,5  тыс. рублей, в том числе

2010 год   -   ***

2011 год   -    60,1 тыс.рублей;

2012 год   -  108,2 тыс.рублей;

2013 год   -   125,0 тыс.рублей

2014 год   -  1124,2тыс.рублей

                                                                                                                                                                                           Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Сохранение и  развитие культуры и искусства

Калининского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  Калининского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

                                                                                                                                                             (тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

  (год)
	Исполнители  получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	           всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	федеральный бюд-жет
	областной

бюд- жет
	местный бюд-жет
	федеральный бюд-жет
	областной бюд -жет
	местный бю д-жет
	федеральный бюд-жет
	областной бюд-жет
	местный бюд-жет
	федеральный бюд-жет
	област-ной бюд-жет
	местный бюд-жет
	федеральный бюд-жет
	областной бюд-жет
	местный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными казенными учреждениями

	14861,8
	-
	-
	2349
,0
	-
	60,1
	2618,5
	-
	108,2
	2637,7
	-
	125,0
	3086,7
	-
	1124,2
	2752,4

	В том числе:

	1.1.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	 2010 –2014
	МКУК «Большеремонтненская ПБ»
	2696,6
	-
	  -
	411,0
	-
	24,3
	490,9
	  -
	 22,3
	460,6
	    -
	    -
	594,6
	    -
	   53,1
	639,8

	В том числе

	Комплектова-ние книжных фондов библиотек муниципаль-ных образований  за счет средств местного бюджета

	50,0
	 -
	  -
	20,0
	  -
	  -
	20.0
	  -
	   -
	 0,0
	  -
	    -
	0,0
	    -
	    -
	10,0

	Обучение  использова-нию информа-ционно коммуника-ционных

технологий работников

муниципаль-ных учрежде-ний культуры

	14,3
	  -
	  -
	  -
	   -
	14,3
	  -
	  -
	  -
	     -
	   -
	     -
	 -
	   -
	  -
	    -

	Обеспечение доступа общедоступны муниципальных библиотек к сети  «Интернет»

	10,0
	  -
	   -
	   -
	    -
	 10,0
	   -
	   -
	   -
	   -
	    -
	     -
	    -
	    -
	   -
	   -

	На повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры

	28,4
	   -
	  -
	   -
	   -
	   -
	   -
	   -
	22,3
	6,1
	    -
	    -
	  -
	    -
	  -
	  -

	1.2.
	Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры
	  2010 –2014

	МКУК

«Большеремонтненский СДК»

	11771,6

	-

	   -
	1683,6

	-

	35,8

	1988,4

	-

	85,9

	2177,1

	-

	125,0
	2492,1

	-
	1071,1
	2112,6

	в том числе:

	На текущий ремонт здания для структурного подразделения МУК Ремонтненского района «Большеремонтненский сельский дом культуры» Богородского сельского дома культуры за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансирование непредвиденных расходов областного бюджета
	2010-2014

	35,8
	-
	-
	-
	-
	35,8
	-
	-
	   -
	   -
	    -
	   -
	  -
	   -
	   -
	   -

	На повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры

	100,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	85,9
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

	130,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	125,0
	5,6
	-
	-
	-

	1.3.

	Телевидение и радиовещание

	2010-2014
	Калининское сельское поселение
	393,6

	-

	-

	254,4

	-

	-

	139,2
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-
	-

	-

	1.2. Подготовка и переподготовка кадров для муниципальных образовательных учреждений культуры, оказание методической помощи

	1.2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждения культуры
	 2010-

2014

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе

«Сохранение и развитие культуры и искусства

Калининского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Калининского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010
	2011
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	14861,8
	2349,0
	2678,6
	2745,9
	3211,7
	3876,6

	В том числе:

	местный бюджет
	13444,3
	2349,0
	2618,5
	2637,7
	3086,7
	2752,4

	областной бюджет
	1417,5

	      -

	60,1

	108,2
	125,0
	1124,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-